АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«ГОРОД КИРОВО-ЧЕПЕЦК»

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

14.06.2022 № 603
г. Кирово-Чепецк

Об утверждении программы персонифицированного финансирования
дополнительного образования детей на территории

муниципального образования «Город Кирово-Чепецк»
Кировской области

В  соответствии  с  Положением  о  персонифицированном

дополнительном  образовании  детей  на  территории  муниципального

образования  «Город  Кирово-Чепецк»  Кировской  области,  утвержденном

постановлением  администрации  муниципального  образования  «Город

Кирово-Чепецк» Кировской области от 25.08.2020 № 1051 (с изменениями,

внесенными  и  утвержденными  постановлением  администрации

муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области от

19.08.2021 № 872  «О внесении и  утверждении изменений в  Положение о

персонифицированном  дополнительном  образовании  детей  на  территории

муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области»,

постановлением  администрации  муниципального  образования  «Город

Кирово-Чепецк»  Кировской  области  от  20.04.2022  №  425  «О  внесении  и

утверждении  изменений  в  Положение  о  персонифицированном

дополнительном  образовании  детей  на  территории  муниципального

образования  «Город Кирово-Чепецк» Кировской области»),  администрация

муниципального  образования  «Город  Кирово-Чепецк»  Кировской  области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить  программу  персонифицированного  финансирования

дополнительного  образования  детей  на  территории  муниципального

образования  «Город  Кирово-Чепецк»  Кировской  области  на  период  с  01

сентября  2022  года  по  31  августа  2023  года  (далее  –  программа

персонифицированного финансирования). Прилагается.

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить

на первого заместителя главы администрации муниципального образования

«Город Кирово-Чепецк» Кировской области Гагаринова И.А.

3. Настоящее постановление вступает в силу с 01.09.2022.

Первый заместитель
главы администрации И.А. Гагаринов

УТВЕРЖДЕНА
постановлением администрации
муниципального образования
«Город Кирово-Чепецк»
Кировской области
от 14.06.2022 № 603

Программа персонифицированного финансирования
дополнительного образования детей на территории муниципального

 образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области

I. Параметры системы персонифицированного финансирования

1
Период  действия  программы
персонифицированного финансирования

с  1  сентября  2022
года  по  31  августа
2023 года

2
Категория  детей,  которым  предоставляются
сертификаты дополнительного образования

дети в возрасте от 5
лет до 18-ти лет
дети в возрасте от 5
лет до 18-ти лет
из  многодетных
малообеспеченных
семей

3

Число  сертификатов  дополнительного  образования,  обеспечиваемых
за счет средств бюджета муниципального образования «Город Кирово-
Чепецк»  Кировской  области  на  период  действия  программы
персонифицированного финансирования (не более), ед.
Дети в возрасте от 5 лет до 18-ти лет (не более),
ед.

432

Дети в возрасте от 5 лет до 18-ти лет
из многодетных малообеспеченных  семей
(не более), ед.

10

4

Норматив  обеспечения  сертификата  персонифицированного
финансирования,  установленный  для  соответствующей  категории
детей  на  период  действия  программы  персонифицированного
финансирования, рублей:
Дети в возрасте от 5 лет до 18-ти лет 7904
Дети в возрасте от 5 лет до 18-ти лет
из многодетных малообеспеченных  семей

7904

5

Объем  обеспечения  сертификатов  дополнительного  образования  в
статусе  сертификатов  персонифицированного  финансирования  на
период действия программы персонифицированного финансирования,
рублей
Дети в возрасте от 5 лет до 18-ти лет 3 414 260
Дети в возрасте от 5 лет до 18-ти лет
из многодетных малообеспеченных  семей

79 040

9 Объем  обеспечения  сертификатов  дополнительного  образования  в

статусе  сертификатов  персонифицированного  финансирования  на
период с 01 сентября 2022 года по 31 декабря 2022 года, рублей

Дети в возрасте от 5 лет до 18-ти лет 1 286 496

Дети в возрасте от 5 лет до 18-ти лет
из многодетных малообеспеченных  семей

29 780

10

Объем  обеспечения  сертификатов  дополнительного  образования  в
статусе  сертификатов  персонифицированного  финансирования  на
период с 01 января 2023года по 31 августа 2023 года, рублей
Дети в возрасте от 5 лет до 18-ти лет 2 127 764
Дети в возрасте от 5 лет до 18-ти лет
из многодетных малообеспеченных  семей

49 260

11 1% на администрирование, рублей 35 300

II.  Порядок  установления  и  использования  норматива  обеспечения
сертификата.
1.  Норматив обеспечения сертификата для детей в возрасте от 5 лет до 18 лет
и  для  детей  в  возрасте  от  5  лет  до  18-ти  лет  из  многодетных
малообеспеченных   семей  на  период  действия  программы
персонифицированного  финансирования  устанавливается  в  размере
нормативной стоимости дополнительной общеобразовательной программы,
выбранной  для  расчета  туристско-краеведческой  направленности,  общей
продолжительностью  108  часов  реализации  по  учебному  плану в  рамках
групповой работы с детьми, количеством детей, одновременно находящихся
в группе от  10 до  15 человек,  определенной в  соответствии с  Правилами
персонифицированного финансирования дополнительного образования детей
в Кировской области.
2. При  присвоении  сертификату  дополнительного  образования  статуса
сертификата  персонифицированного  финансирования,  в  соответствии  с
Положением о персонифицированном дополнительном образовании детей на
территории  муниципального  образования  «Город  Кирово-Чепецк»
Кировской  области,  объем  его  доступного  для  использования  остатка
устанавливается  в  размере  скорректированного  норматива  обеспечения
сертификата, определяемого по следующей формуле:

Остаток=
mост
mпериод

×N

где
N  –  норматив  обеспечения  сертификата  дополнительного  образования,
установленный для  соответствующей категории  детей  на  период действия
программы персонифицированного финансирования;
mпериод –  общее  число  месяцев  активного  использования  сертификатов
дополнительного  образования  в  течение  периода  действия  программы
персонифицированного финансирования;
mост –  число  месяцев  активного  использования  сертификатов
дополнительного  образования  оставшихся  на  момент  присвоения  статуса

сертификата  персонифицированного  финансирования  до  конца  периода
действия  программы  персонифицированного  финансирования,  включая
месяц,  в  котором  осуществляется  присвоение  сертификату  статуса
сертификата персонифицированного финансирования.
В  целях  определения  объема  доступного  для  использования  остатка
сертификата  дополнительного  образования  под  месяцами  активного
использования  сертификатов  дополнительного  образования  понимаются
следующие  месяцы:  январь,  февраль,  март,  апрель,  май,  июнь,  сентябрь,
октябрь, ноябрь, декабрь.

	АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
	«ГОРОД КИРОВО-ЧЕПЕЦК»
	КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ
	ПОСТАНОВЛЕНИЕ